MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 043-2024-MPH/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

1 NUMERG DE ACTA [AS N°13-2024-MPH/OEC-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huanta, a los 08 dia del mes de julic de! afo 2024, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de Ia Municipaliad de Provincial de Huanta, a las 11:15 horas, el Organo Encargado de
Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MPH/OEC-(PRIMERA
CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es el "SERVICIO ¥ COLOCACION DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E=2,5 INCLUYE IMPRIMACION ASFALTICA A TODO
COSTO, DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LA AV. SALVADOR VIDALON EN EL SECTOR DE CHANCARAY DEL
DISTRITO DE HUANTA DE LA PROVINCIA DE HUANTA", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
| segln orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE | A SESION (BE CORRESPONDER) J

La normativa de contrataciones del estado, no exige el quorum necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones por lo que participa el siguiente miembro:

T

QEC |CPC. JOVER UBILLUZ CORAS Dependencia: Jefe de la Unidad de Abastecimiento
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES |
De acuerdo con el cronograma establecido en (as bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
MY Nombre ¢ razén sociat del participante [RUC ;
1 BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYQ 10282707068
2 CONSORCIO VALDELIRIOS E.I.R.L. 20534501219 B
3 H & R FULL CONSTRUCCIONES S.R.L. 20534703270
4 REPRESENTACIONES B & A VEGA S.A.C. . 20538232115
5 CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C. 20563330881 1
£ |SVT CONSTRUCTORESE.I.R.L. 20502145167
7 GRUPQ PORRAS JUAREZ S.A.C. | 20602995586 ]
; 8 J & ) PORRAS ASOCIADOS 5.A.C. 20606977108
g
Z| UBILL ZCl)_RkA, / : g |EKSINMOBILIARIAS.A.C, 20608697064
\ OFiCiNA DE ]
‘ . A.BITEL‘AMIEN’TU i " 10 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C, | 20609528941
h_;__ AT 11 |GRUPO MIOELRL. 20611176563
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para fa evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADQ DE CONTRATACIONES realiza la apertura de
ofertas de manera electronica.a través del SEACE (descarga de {a informacion de las ofertas). Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a
través del SEACE.

N Nombre o razén social def postor Fecha de presentacion | Hora de presentacion
1 |BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO 410712024 | 19:04:26
2 |CONSORCIO VIRGEN DE LA ASUNCION 4/07/2024 | 22:09:37

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas ylo requisitas y condiciones de las
especificaciones técnicas previstas en las bases.

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA. BELLIDO VILCHEZ ?ONESORCJO
JORGE POMPEYO | VIRGENDELA

ASUNCION
a)Declaracion jurada de datos det postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE S CUMPLE
b) Documento que acredite la rapresentacién de quien -
suscribe la oferta. SICUMPLE SICUMPLE i’
) Declaracién jurada de acuerdo con el fiteral b) del S1 CUMPLE SICUMPLE

articuto 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de fos Ténninos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del S| CUMPLE S{ CUMPLE
Capitula ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

€) Declaracion jurada de plazo de prestacién d
servicio, (Anexo N° 4) | SICUMPLE SICUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser,
el caso, en la que se consigne los integrantes, ef
representante  comdn, el domicilic comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
lintegrantes del consorcio asi como el porcentaja| NO CORRESPONDE SICUMPLE
equivalente a dichas obligaciones. (Ansxo N° 5)

lde3



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MPH/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

g) El precio de la ofeta en [SOLES] Adjuntar|
obligatoriamente el Anexo N° 6,

El precio total de la oferta y los subiotales que Ilo|
componen son expl con dos (2) decir Los SICUMPLE SICUMPLE
precios unitarios pueden ser expresados con més de!
dos (2) decimales.

OBSERVACIONES:

DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO ADMITIDO

7 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERGN ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara lus factores de evaluacion:

N? Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMHTIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se proceder4 con su evaluacion:

NE Nombre o razon social det postor ltem({s) a las que postula
1 BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO ITEM UNICO
2 CONSORCIO VIRGEN DE LA ASUNCION ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO [ S/ 352,077.00
N° Nombre o razon social del postor Precio de su oferta % del valor Estimado
1 BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO 351,827.00 99.93
2 |CONSORCIO VIRGEN DE LA ASUNCION 397,000.00 112.76

DETALLE DE LA EVALUACGION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

16 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR (1 BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYQ
FACTORES PUNTAJES
ECIO MONTO OFERTADO: 3561,827.00 100.00
PUNTAJE OBTENIDO 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR GIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUERA EMPRESA NO PRESENTA 0.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR GIENTO(10%) POR SERVICIOS PRESTADO FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO NO CORRESPONDE 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 02 CONSORCIO VIRGEN DE LA ASUNCION
;C'TORES !PUNTAJES
PRECIO | MONTO OFERTADO:l- 397.000.00 l 88.62
PUNTAJE OBTENIDQ 88.62
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRQ Y PEQUENA EMPRESA PRESENTA 4.43
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO(10%) POR SERVICIOS PRESTADO FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO NO CORRESPONDE 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.05

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la idn realizada, f orden de pi ion es el siguente:
N“gggig%‘NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO 100.00
2 CONSORCIO VIRGEN DE LA ASUNCION 93.05
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de d [ para establ; el orden de prelacién,

12 | CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el Organo encarde de las Cantrataciones determing si &l postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las

bases:
ldl NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 01 kBELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADOC DE LA CALIFICACION CALIFIGA
122 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR a1 CONSORCIO VIRGEN DE LA ASUNCION
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 ‘EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
IC. [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
| RESULTADO DE LA CALIFICAGION NO CALIFICA
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MPH/OEC

(PRIMERA CONVOCATORIA)
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
Que de acuerdo a lo indicado el Organo de las C i ina adjudicar la buena pro al siguiente:
1 ‘BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO
DE SER EL CASO INCLUIR -
Asimi los sigui fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en fas bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
OBSERVACIONES: requisitos de calificacion, capacidad legat - habilitacion, no presenta
declracion jurada de no estar impedido para contratar con el estado, asimismo no acredita

1 GONSORCIO VIRGEN DE LA ASUNCION la posesion o compromiso de alquiler o comprav?nta del camion volqulete. camion cisterna,
rodillo tandem, pavimentadora sobre oruga y rodiilc compactador, motivo por el cual se le
e " . |DESCALIFICA
vl N
5
14| ACUERDO ADOPTADD _/f

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resuy’ados, procede a suscrib* el acta en sefial de conformidad.
Fi d

!

UNICIPALIDAD PROVIYCIAL DE
HUANT

{ s P
I

)|

-

C.P.C. yov UZ CORAS
JEFE DE Ws&mmzma

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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MUNICIPA

BRROVINCIANDEIHUATA'

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MPH/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA
AS N° 13-2024-MPH/OEC-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huanta, a los 11 dia del mes de julio del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipaliad de Provincial
de Huanta, a las 09:30 horas, el Organo Encargado de Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MPH/OEC-(PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo
objeto de convocatoria es el “SERVICIO Y COLOCACION DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E=2,5 INCLUYE
IMPRIMACION ASFALTICA A TODO COSTO, DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS
LOCALES DE LA AV. SALVADOR VIDALON EN EL SECTOR DE CHANCARAY DEL DISTRITO DE HUANTA DE LA PROVINCIA
DE HUANTA" a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

La normativa de contrataciones del estado, no exige el quorum necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones por
lo que participa el siguiente miembro:

OEC CPC. JOVER UBILLUZ CORAS Dependencia: |Jefe de la Unidad de Abastecimiento

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resuitados de la calificacidn, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicade

POSTOR: BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO 351,827.00

BASE LEGAL

Articulo 63 del Realamento de |a Ley de Contrataciones del Estado: " El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del
SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u érgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el
acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacién y evaluacion "

ACUERDO ADOPTADO —
El Organo Encargado de las Contrataciones, Otorga la BUENA PRO al portor mencmnado en\el numeral 4.

'

I |
Fi
/ |

o MUNICIPALIDAD pnovm/w. DE
 / HUANTA

{ el 3
C.P.C. JBUER-W CORAS

JEFE DE LA OFICINA ECIMIENTO

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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